



Rapport for miljøtilsyn hos Dall Møllevej 33, 9230 Svenstrup J

Overordnede oplysninger

Ejer			
ROKKEDAHL LANDBRUG A/S	Nymøllevej 126 B	9240 Nibe	Kølby
Tilsynsdato	13-05-2020		
Baggrund for tilsyn	Prioriteret tilsyn - varslet		
Telefon		CHR nr.	18843
Mobiltelefon		CVR nr.	35814418
E-mail		P. nr.	1019255464
Samkøring	ROKKEDAHL LANDBRUG ØKOLOGI ApS Beltoft Mark 2 Rokkedahl Landbrug A/S Nymøllevej 161A og B		

Godkendelsestype	Anmeldelse kap 7
Godkendelsesdato	07-12-2016
Tilladte dyreenheder	237,50 DE på
Registrerede dyreenheder	156,64 DE

Kategori	1a
-----------------	----

Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
01-10-2015	Aftale	Andre forhold	Energirapport skal gennemføres og fremsendes til kommunen
01-08-2015	Aftale	Efterkommet	Fremsende dokumentation for fosforindholdet i foderet
04-04-2017	Aftale	Andre forhold	Der skal indsendes dokumentation for montering af LED belysning i kyllingehusene
28-08-2018	Aftale	Andre forhold	Der etableres affaldssortering - findes ikke relevant
13-05-2020	Indskærpelse	Efterkommet	Olieprodukter skal opbevares og håndteres, så der ikke sker jordforurening

Gældende tilladelser (dyrehold)

Dyreart	Staldtype	Antal dyr	Antal DE	Tilladelsesdato	Udløbsdato
Sl.kyll.,Skrabe 56dg, x1000 pr	Gulvdrift	418	237,50	07-12-2016	

Aktuel husdyrproduktion

Dyreart	Staldtype	Antal dyr	Antal DE	Gødningsproduktion (m ³ pr. år)	
				Flydende	Fast
Sl.kyll.,Skrabe 56dg, x1000 pr	Gulvdrift	354	156,64	0,00	944,83

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Anvendelse af bygninger og stalde	Fra hver bygning har kyllingerne adgang til udeareal med græs og poppeltræer - dog først fra ca. dag 30. Driften er tilrettelagt, så kyllingerne er lige gamle i 2 huse ad gangen (der er 6 huse). Derved er lugtemmissionen fra staldanlæggene nogenlunde ens over året frem for når der praktiseres alt ind/alt ud (lugten er større jo mere kyllingerne vejer).

Opbevaringsanlæg

Pladser

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Møddingsplads, øvrige	Ingen møddingsplads på ejendommen.

Beholdere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Gyllebeholder, øvrige	Ingen gyllebeholder på ejendommen. Alt mæg køres til gylletankene ved Nymøllevej/Nørkærvej. Vaskevand fra rengøring af stalde udspreddes på græsarealer mellem husene.

Markstakke kompost

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar (antal udfyldes kun ved antal markstakke)	Antal
Antal markstakke*	Ikke relevant	0

Oplag af affald og olier

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Håndtering og opbevaring, farligt affald	olieforurenede jord er oprenset Der opbevares ikke farligt affald på ejendommen. Alle maskiner serviceres på værkstedet på Nymøllevej. I garagen stod en olietank og 200 liter olietønder, som var anvendt til at transportere fyringsolie til varmekanoner i kyllingehusene i vinter. Der var spildt fyringsolie på gulvet, og noget var løbet ud på jorden udenfor garagen, og derved er der sket en jordforurening. Det indskræpes, at olieprodukter skal opbevares og håndteres, så der ikke sker jordforurening, og den forurenede jord skal fjernes - dog ikke førend fremgangsmåde er aftalt med kommunens jordforureningsteam. Kontaktoplysninger givet til Jakob P. Efter tilsynet er olieforurenede jord er oprenset.

Bæredygtighed

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Biogasegnede husdyrbrug*	Ikke relevant. Den økologisk husdyrgødning anvendes til egen økologisk markdrift
Klima- og energitiltag	Fra tilsyn i 2018: Der er varmeveksler på ventilationsanlægget ved hvert kyllingehus, og det har givet en meget stor reduktion i energiforbruget til opvarmning af kyllingehusene. I vinterperioden har der været brug for varmekanoner til opvarmning, men med anskaffelse af varmekalifer med bedre varmeudnyttelse, forventes at varmekanoner fremover kan undværes.
Natur/sø*	Der er ingen naturarealer til ejendommen. Der er poppeltræer på kyllingernes udeareal.
Ressourcer og genanvendelse*	Alt affald bortskaffes til forbrænding. Affaldet består primært i træpaller og plast fra indkøbt strøelse samt dunke fra rengøringsmidler. Ved tilsyn i 2018 talte vi om sortering af affald og derved reducere mængden af affald til forbrænding, men landbruget finder at affaldsmængderne er for små.
Miljøledelse	Endnu ikke opstartet. Fra Miljøstyrelsens vejledning: Den ansvarlige for husdyrbruget skal formulere en miljøpolitik med afsæt i husdyrbrugets miljøforhold, og der skal fastsættes konkrete miljømål. Der skal også udarbejdes en handlingsplan for det eller de fastsatte miljømål. Hvert år skal miljøarbejdet med miljømålene evalueres, og om nødvendigt skal der foretages justeringer af mål og handlingsplaner. Selve miljøledelsessystemet skal gennemgås minimum én gang om året. Den ansvarlige kan selv bestemme, hvilket miljøledelsessystem, der anvendes, men skal sørge for at kunne dokumentere, at kravene overholdes. Kravene til miljøledelse skal være opfyldt senest den 21. februar 2021
Øvrige bemærkninger til bæredygtighed	Økologisk produktionen siden 1. august 2018 Deltager i Netværk for bæredygtigt erhverv, og næste netværksmøde foregår hos Rokkedahl Landbrug 11. juni 2020

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Konstateret jordforurening ved tilsyn*	Ja
Fyringsanlæg	Naturgas